

# **ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DA CRUZ AVENIDA CAMILA DE LELLIS, 285 - CENTRO Riacho da Cruz - RN C.N.P.J.: 08.153.454/0001-04 AGOSTO/2022

576/2022

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 234.500,00 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de RIACHO DA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 466 / 2021,

### **DECRETA**

	FUNDO DE DESENVOLDIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB MANUTENCÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 70% (ENSINO INFANTIL - PRÉ- ESCOLA)	
31901300 - 15401070	Obrigações patronais	10.000,00
	Soma da Ação: <sup>-</sup>	10.000,00
	Soma da Unidade: -	10.000,00
	SUB - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO -SMSS MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO	
31901100 - 15001002	Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil	204.500,00
	Soma da Ação: <sup>-</sup>	204.500,00
	Soma da Unidade: -	204.500,00
***-	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS MANUTENCÃO DO PROGRAMA DE ENDEMIAS	
31901100 - 16000000	Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil	20.000,00
	Soma da Ação: ¯	20.000,00
	Soma da Unidade:	20.000,00
	Total Geral:	234.500,00

### Art. 2º - 0

		Total Geral:	234.500,00
Os recursos para ate	ender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguint	tes dotações orçamentár	ias:
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS		
2057	MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBAN	ISMO	
31900400 - 15000000	Contratação por tempo determinado		35.000,00
		Soma da Ação:	35.000,00
		Soma da Unidade:	35.000,00
2017	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE		
2062	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO		
31900400 - 15000000	Contratação por tempo determinado		1.500,00
		Soma da Ação:	1.500,00
		Soma da Unidade:	1.500,00
2018	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES		
2066	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES		
31900400 - 15000000	Contratação por tempo determinado		15.000,00
		Soma da Ação:	15.000,00
		Soma da Unidade:	15.000.00
3011	SUB - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL		,
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO	CIAL	
	Contratação por tempo determinado		30.000,00
	3 1 1	Soma da Ação:	30.000,00
2081	DESENVOLVIMENTO INTEGRAL NA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ		
	Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil		20.000,00
	Obrigações patronais		6.000,00
		Soma da Ação:	26.000,00
		Soma da Unidade:	56.000,00
4044	FUNDO DE DESENVOI DIMENTO E MANUTENOÃO DA EDUCAÇÃO DÁCICA. FUND		30.000,00
	FUNDO DE DESENVOLDIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUND MANUTENCÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 70% (ENSINO INFANTIL - CRECHE)	JEB	
	Contratação por tempo determinado		27.000,00
31300400 - 13401070	Contratação por tempo determinado	Soma da Ação:	27.000,00
			·
	_	Soma da Unidade:	27.000,00
	SUB - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		05.000.00
31900400 - 15001001	Contratação por tempo determinado		25.000,00

Emitido em: 10/05/2023 15:24:37



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DA CRUZ

AVENIDA CAMILA DE LELLIS, 285 - CENTRO
Riacho da Cruz - RN
C.N.P.J.: 08.153.454/0001-04 AGOSTO/2022

		7100010:2022
576/2022		
	Soma da Ação: -	25.000,00
2126	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - REC. EXCETO FUNDEB (INFANTIL - CRECHE E PRE-ESCOLA)	
31901100 - 15001001	Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil	50.000,00
31901300 - 15001001	Obrigações patronais	25.000,00
	Soma da Ação: ¯	75.000,00
	Soma da Unidade:	100.000,00
	Total Geral: -	234.500,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. Município de Riacho Da Cruz, Estado Do Rio Grande Do Norte 30 de agosto de 2022.

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO PREFEITO MUNICIPAL Mat.130000029

MARIA EDILEUZA BARRETO CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO Mat.1201697

Emitido em: 10/05/2023 15:24:37